CÂMARA MUNICIPAL

MORRINHOS
Construindo um novo tempo♡

camaramorrinhos | camaramorrinhos.ce.gov.br

PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N° 68/2025 DE 23 DE JUNHO DE 2025.

Lido 27/06

Aos Exmos. Srs. e Sras. Vereadores da Câmara Municipal de Morrinhos

Eu, José Ilton dos Santos, no uso de minhas atribuições legais e
regimentais, venho apresentar a seguinte Indicação, sugerindo ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, uma operação de limpeza geral no Bairro São Luiz,

contemplando serviços de capinação, retirada de entulhos, limpeza de ruas e
demais ações necessárias após o período de quadra chuvosa.

JUSTIFICATIVA

Após o período de chuvas, diversos pontos do Bairro São Luiz encontram-

se tomados pelo mato, acúmulo de entulhos e sujeira, trazendo transtornos à
população, como aumento de insetos, animais peçonhentos, além de prejudicar a
mobilidade e a estética do bairro.

A realização dessa limpeza trará inúmeros beneficios à comunidade,

promovendo mais qualidade de vida, bem-estar, saúde pública e segurança para
todos os moradores.

Diante do exposto, conto com a atenção do Poder Executivo para que essa

demanda seja atendida com brevidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Morrinhos - CE, 23 de junho de
2025.

IitS
JOSÉJOSÉ ILTONIL DOS SANTOS

Vereador

CAWA MDNICIPAL OF моRнно
PROTOCOLO

PLaeebido om:S,06t5

VISTO

Biênio: 2025/2026 - Gestão: Vereador Presidente José Edson de Lira (Tom da Caninana)
camaramorrinhos@hotmail.com | CNPJ: 23.717.622/0001-30 | Rua José Ibiapina Rocha, SN - Centro, 62.550-000